
Tabulka č. 1. 2  Národní účty za sektor domácností v letech 2000 až 2008
v mil. Kč

S14 - Sektor domácností 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Hmotná akumulace 48 =63
P.51 Tvorba hrubého fixního kapitálu 49(50+54+55) 110 560 118 105 120 766 119 792 124 754 129 163 146 429 185 935 181 828
P.511 Čisté pořízení hmotných fixních aktiv 50(51až53) 108 317 116 235 118 329 116 835 122 581 126 249 142 777 181 539 178 216
P.5111 Pořízení nových hmotných fixních aktiv 51 82 572 80 049 78 723 81 077 85 051 90 197 104 517 144 645
P.5112 Pořízení použitých hmotných fixních aktiv 52 85 638 126 338 143 248 135 496 175 378 198 026 223 780 259 675
P.5113 Prodej a předání použitých hmotných 

fixních aktiv  (-) 53 -59 893 -90 152 -103 642 -99 738 -137 848 -161 974 -185 520 -222 781
P.512 Čisté pořízení nehmotných fixních aktiv 54 1 656 1 065 1 820 1 969 1 681 1 751 2 301 2 799 1 998
P.513 Zvýšení hodnoty nevyráběných 

nefinančních aktiv 55 587 805 617 988 492 1 163 1 351 1 597 1 614
P.52 Změny zásob 56(57až60) 4 517 525 4 696 -1 814 4 284 3 785 4 960 1 933 5 521

P.521 Materiál a polotovary 57 768 -96 1 483 398 644 1 088 1 041 982 1 080
P.522 Nedokončená produkce 58 3 479 -1 650 118 -489 1 407 2 298 1 804 1 297 1 375
P.523 Hotové produkty 59 -9 1 754 692 -275 516 339 186 612 471
P.524 Obchodní zboží 60 279 517 2 403 -1 448 1 717 60 1 929 -958 2 595

P.53 Čisté pořízení cenností 61 2 640 2 209 3 589 4 521 3 075 2 597 2 481 3 240 3 317
K.2 Čisté pořízení nevýr. nefin. aktiv 62 -2 248 -3 860 -3 879 -3 219 792 -3 043 112 586 14 901

P.5 Tvorba hrubého kapitálu
63(49+56+ 

61) 117 717 120 839 129 051 122 499 132 113 135 545 153 870 191 108 190 666
B.9 Čisté půjčky (+)/výpůjčky(-) 64(47-63-62) 4 871 -4 832 22 574 6 357 -17 838 20 239 29 703 32 140 38 963
Finanční akumulace 65(79-83) 4 871 -4 832 22 574 6 357 -17 838 20 239 29 703 32 140 38 963
F.2 Oběživo a vklady 66(67až69) 59 069 91 104 15 378 60 177 69 468 66 419 137 370 151 678 181 211
   F.21 Oběživo 67 11 553 2 426 14 306 18 682 8 046 8 288 37 467 21 332 31 833
   F.22 Převoditelné vklady 68 30 417 39 064 37 450 57 204 35 866 45 058 71 100 71 153 104 853
   F.29 Ostatní vklady 69 17 099 49 614 -36 378 -15 709 25 556 13 073 28 803 59 193 44 525
F.3 Cenné papíry jiné než účasti 70 4 430 3 578 -1 114 125 5 868 -2 160 888 2 504 9 120
F.4 Půjčky 71 0 0 0 0 0 0 1 511 2 187 -463
F.5 Účasti 72 -1 105 999 13 408 3 902 4 839 39 525 36 858 -34 264 9 097
F.6 Pojistné technické reservy 73(74+77) 23 399 29 067 22 529 30 347 36 253 41 571 42 921 43 721 35 864
F.61 Čistý podíl domácností na rezervách 

životního pojištění a na rezervách PF 74(75+76) 17 188 20 900 27 479 28 826 31 390 38 710 41 145 40 516 33 074
F.611 Čistý podíl domácností na rezervách 

životního pojištění 75 9 628 11 535 15 999 15 573 14 281 19 710 17 961 14 476 8 821
F.612 Čistý podíl domácností na rezervách 

penzijních fondů 76 7 560 9 365 11 480 13 253 17 109 19 000 23 184 26 040 24 253
F.62 Předplacené pojistné a rezervy na 

nevyrovnané nároky 77 6 211 8 167 -4 950 1 521 4 863 2 861 1 776 3 205 2 790
F.7 Ostatní pohledávky 78 16 499 11 217 22 441 15 849 9 724 14 974 -20 479 36 879 4 180

Transakce s finančními aktivy, celkem
79(66+70 až 

73+78) 102 292 135 965 72 642 110 400 126 152 160 329 199 069 202 705 239 009
F.3 Cenné papíry jiné než účasti 80 0 0 4 0 -2 0 0 0 0
F.4 Půjčky 81 22 121 32 243 44 874 48 250 65 967 120 940 132 932 200 897 171 246
F.7 Ostatní závazky 82 75 300 108 554 5 190 55 793 78 025 19 150 36 434 -30 332 28 800
Transakce s finančními závazky, celkem 83(79-84 97 421 140 797 50 068 104 043 143 990 140 090 169 366 170 565 200 046
B9 Čisté půjčky (+)/výpůjčky(-) 84 4 871 -4 832 22 574 6 357 -17 838 20 239 29 703 32 140 38 963
K.1 Spotřeba fixního kapitálu 85 66 182 68 557 70 456 72 915 77 630 79 177 81 362 86 410 91 263


